ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
Таловского муниципального района
27 июня 2017 года                                      р.п.Таловая                                     № 2
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

14:00
ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. (Новикова Н.В.)

2. О наркологической ситуации в Таловском муниципальном районе. (Попов О.Ю.)

3. О принимаемых мерах, направленных на выявление и уничтожение наркотикосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности (Тишанское с/п).

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава администрации муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна–   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Бочарников Михаил Исаевич – главный редактор районной газеты «Заря»

Никольский Роман Вячеславович – заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району, подполковник полиции

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель муниципального отдела по образованию администрации муниципального района
Токарева Елена Александровна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна – руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – председатель Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Зотова Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО «Таловская РБ»
Приглашенные:
Новикова Наталья Владимировна - директор ГКУ ВО «ЦЗН Таловского района»
Попов Олег Юрьевич – врач психиатр-нарколог БУЗ ВО «Таловская РБ»
Недосекина Екатерина Александровна – старший инспектор по связям с общественностью

Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Серикова Валентина Васильевна

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Романченко Виктор Николаевич

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Чибисов Павел Викторович

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1 Информацию принять к сведению

1.2 Рекомендовать ГКУ ВО «ЦЗН Таловского района» совместно с  образовательными учреждениями Таловского района продолжить работу по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, особое внимание уделить детям, стоящим на внутреннем учете и учете в КДН и ЗП

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В.,

Сроки: постоянно

1.3 Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений о необходимости предоставления письменных отказов несовершеннолетних, состоящих на учете в органах профилактики и внутришкольном учете, от участия во временных работах с указанием причин отказа. Направлять информацию о полученных отказах в ГКУ ВО ЦЗН Таловского района и КДН и ЗП.

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В.,

Сроки: постоянно

1.4 Привлекать образовательные учреждения, предприятия и организации района к сотрудничеству по организации трудоустройства подростков

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В.

Сроки: постоянно
1.5 Активизировать работу образовательных учреждений района с целью вовлечения детей в волонтерское движение.

Ответственный: Иевлев Г.В., директора образовательных учреждений

Сроки: постоянно

По второму вопросу:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2 Обеспечить взаимодействие специалистов БУЗ ВО «Таловская РБ»  с образовательными учреждениями района по вопросам профилактики наркомании среди подростков.

Ответственный: Рябов А.В.

     Сроки: постоянно

2.3 Организовать информационно- пропагандистскую деятельность среди населения о вреде немедицинского потребления наркотиков.
Ответственный: Рябов А.В.

Сроки: постоянно

По третьему  вопросу:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2 Рекомендовать главе Тишанского с/п:

3.2.1 Оформить плакаты в учреждениях культуры антинаркотической тематики;

3.2.2 Активнее проводить просветительскую работу среди населения о необходимости уничтожения дикорастущей конопли и об административной ответственности за культивирование наркотикосодержащих растений.

3.2.3Проводить инвентаризацию земель, для выявления бесхозных и заброшенных земельных участков с целью выявления и уничтожения дикорастущих наркотикосодержащих растений.

Ответственный: Чибисов П.В.

Сроки:  постоянно 2017 год.

Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова